
 

 
П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

12 октября 2021 года                                                                               № 96 

 
Об утверждении Перечня индикаторов 

риска нарушения обязательных требований 

при осуществлении муниципального 

контроля на автомобильном транспорте  и в 

дорожном хозяйстве на территории 

сельских поселений Никольского 

муниципального района   

 

  

       Руководствуясь ч.10 ст.23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле», статьей 29 Устава 

Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского 

муниципального района РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории сельских поселений Никольского 

муниципального района согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 

районной газете «Авангард», подлежит опубликованию на официальном сайте 

администрации Никольского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Никольского муниципального района                                                             В.В. Панов 

 



Приложение 

к решению Представительного Собрания 

Никольского муниципального района 

от 12.10.2021 года № 96 

 

Перечень индикаторов риска 

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления 

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории сельских поселений Никольского муниципального района 

  

Наименование индикатора 

Нормальное 

состояние для 

выбранного 

параметра 

(критерии 

оценки), 

единица 

измерения (при 

наличии) 

Показатель  

индикатора риска 

Наличие информации о вступлении в 

законную силу в течение трех календарных 

лет, предшествующих дате определения 

наличия индикатора риска, решений 

(постановлений) о назначении 

административного наказания за 

правонарушения, предусмотренные, 12.21.3, 

12.23, 12.31.1, 14.1, части 1 статьи 19.5, 

19.7, Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях (за 

исключением административного наказания в 

виде предупреждения). 

5-10 шт. > 10 шт. 

Непредоставление уведомления от 

контролируемого органа о принятии мер по 

обеспечению соблюдения обязательных 

требований, указанных в предостережении о 

недопустимости нарушения обязательных 

требований. 

нет да 

Наличие информации о привлечении к 

ответственности должностных и 

юридических лиц по ст. 12.34 КоАП РФ в 

течение одного календарного года за 

нарушение правил ремонта и содержания 

дорог, определенных требованиями ГОСТ Р 

50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. 

Требования к эксплуатационному состоянию, 

допустимому по условиям обеспечения 

безопасности дорожного движения методы 

контроля». 

5-10 шт. > 10 шт. 

  

  

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=C351FA7F-3731-467C-9A38-00CE2ECBE619
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=C351FA7F-3731-467C-9A38-00CE2ECBE619

